
OBEC - Obecný úrad, ul. Tekovská 405, 966 54 Tekovské Nemce

Zápisnica 5/2019
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Tekovských Nemciach dňa 25. 11. 2019

Prítomní: Slavomír Bríeška, Ing. JozefDrgoňa, Jozef Mokrý, Mária Rudzanová, Štefan Tepian, Ing.
Miroslava Tužinská, Ing. Ján Valkovič
Neprítomný/Ospravedlnený: Ing. Lukáš Gaži, hlavná kontrolórka obce: Mária Šalková
Z radov občanov:
Zapisovateľka: Ing. Miroslava Tužinská

Priebeh zasadnutia
Zasadnutie riadneho Obecného zastupiteľstva v Tekovských Nemciach otvorila a viedla starostka obce
Ing. Erika Valkovičová. Privítala všetkých prítomných a konštatovala, že OZ je uznášania schopné. Po
otvorení rokovania oboznámila prítomných s návrhom programu, pričom požiadala o doplnenie bodu do
programu o voľbu člena dol komisie OZ, dala o návrhu hlasovať.

Program:

1. Otvorenie
a) Procedurálne veci - určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice ,návrhovej komisie
b) predloženie návrhu na voľbu mandátovej komisie
2 Zloženie sľubu poslanca
3. Voľba člena do stavebnej komisie, komisie územného plánovania a rozvoja obce,
4. Správa mandátovej komisie
5. Správa volebnej komisie
6. Návrh uznesení
7. Záver

Hlasovanie č.1:
Prítomnosť/kvórum 7/4
Výsledok hlasovania: za/proti/zdržal sa hlasovania = 7/0/0
Za 7 - Slavomír Brieška, Ing. Jozef Drgoňa, Jozef Mokrý, Mária Rudzanová, Štefan Tepian, Ing.
Miroslava Tužinská, Ing. Ján Valkovič

Uznesenie č. 84/2019
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Nemciach Schvaľuje: program zasadnutia OZ

Číslo bodu 1a) . Procedurálne veci, určenie zapisovatel'a , overovatel'ov zápisnice, vol'ba návrhovej
komisie
SO určila zapisovateľa, navrhla overovateľov zápisnice, návrhovú komisiu
Za zapisovateľa bola určená Ing. Miroslava Tužinská
Za overovateľov zápisnice: Ing. Jozef Drgoňa , Jozef Mokrý
Za členov návrhovej komisie: Slavomír Brieška, Ing. Ján Valkovi č
Za členov mandátovej komisie: Mária Rudzanová, Štefan Tepian
Za členov volebnej komisie: Ing. Tužinská, Jozef Mokrý



Hlasovanie č.2:
Prítomnosť/kvórum 7/4
Výsledok hlasovania: za/proti/zdržal sa hlasovania = 7/0/0
Za 7 - Slavomír Brieška, Ing. Jozef Drgoňa, Jozef Mokrý, Mária Rudzanová, Štefan Teplan, Ing.
Miroslava Tužinská, Ing. Ján Valkovič
Uznesenie Č. 85/2019
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Nemciach Schvaľuje: overovateľov zápisnice, návrhovú,
mandátovú a volebnú komisiu

1b) starostka obce po odsúhlasení zloženia komisií uložila mandátovej komisii:
a, overiť doklad o zložení sľubu novozvoleného poslanca
b, zistiť, či poslanec nevykonáva funkciu nezlučiteľnú s funkciou poslanca a to na základe ním
predloženého a vlastnoručne podpísaného čestného vyhlásenia
c, podať o výsledku svojich zistení správu obecnému zastupiteľstvu

volebná komisii má za úlohu usledovať priebeh volieb a predložiť správu obecnému zastupiteľstvu

Číslo bodu 2. Zloženie sľubu poslanca Slavomíra Šimega .
Starostka prečítala sľub poslanca, ktorí p. Šimeg podpísal. Potom mu odovzdala osvedčenie o zvolení
za poslanca OZ

Uznesenie Č. 86/2019
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Nemciach Konštatuje, že p. Slavomír Šimeg zložil zákonom
predpísaný sľub

Číslo bodu 3. Voľba člena do komisie: Stavebnej, územného plánovania a rozvoja obce
p. Šimeg bol navrhnutý za člena stavebnej komisie, komisie územného plánovania a rozvoja obce,
s návrhom súhlasil

Hlasovanie č.3:
Prítomnosť/kvórum 7/4
Výsledok hlasovania: za/proti/zdržal sa hlasovania = 7/0/0
Za 7 - Slavomír Brieška, Ing. Jozef Drgoňa, Jozef Mokrý, Mária Rudzanová, Štefan Teplan, Ing.
Miroslava Tužinská, Ing. Ján Valkovi č

Uznesenie Č. 87/2019
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Nemciach Volí p. Slavomíra Šimega za člena Stavebnej komisie,
komisie územného plánovania a rozvoja obce,

Číslo bodu 4. Správa mandátovej komisie
Starostka obce požiadala o prednesenie správy mandátovej komisie.

Hlasovanie Č. 4:
Prítomnosť/kvórum 7/4
Výsledok hlasovania: za/proti/zdržal sa hlasovania = 7/0/0
Za 7 - Slavomír Brieška, Ing. JozefDrgoňa, Jozef Mokrý, Mária Rudzanová, Štefan Teplan, Ing.
Miroslava Tužinská, Ing. Ján Valkovi č

Uznesenie Č. 88/2019
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Nemciach berie na vedomie: Správu mandátovej komisie



Číslo bodu 5. ďalším bodom programu bola správa volebnej komisie.

Hlasovanie č. 5:
Prítomnosťlkvórum 7/4
Výsledok hlasovania: za/proti/zdržal sa hlasovania = 7/0/0
Za 7 - Slavomír Brieška, Ing. JozefDrgoňa, Jozef Mokrý, Mária Rudzanová, Štefan Teplan, Ing.
Miroslava Tužinská, Ing. Ján Valkovi č

Uznesenie č. 89/2019
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Nemciach berie na vedomie: Správu volebnej

Číslo bodu 6. Návrh uznesení prečítal na záver rokovanie Ing. Ján Valkovi č
Uznesenia sa schvaľovali priebežne, preto k tomuto bodu nebolo hlasovanie.

7. Záver. Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a rokovanie ukončila.

V Tekovských Nemciach 14.01.2019

Zapísala:

Ing. Miroslava Tužinská

Overovatelia zápisnice:

Ing. JozefDrgoňa

Jozef Mokrý .

Ing. Erika Valkovičová


